
 

РЕСПУБЛИКÆ 

ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАД  ÆМÆ  НАУКÆЙЫ МИНИСТРАД 

  

РЕСПУБЛИКА 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

Управление образования  Ардонского  района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ардона 

363330  РСО – Алания  Ардонский район, г. Ардон, ул. Зангиева, 90, тел.: 3-02-50, 3-18-36 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                    ПРИКАЗ  

23  августа  2023 г.                                    № 85 

 Об организации методической работы 

в МБОУ СОШ № 2 в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях организации методической помощи учителям, изучения, обобщения и внедрения 

передового педагогического опыта, способствующего решению задач, стоящих перед 

школой, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. В 2023-2024 учебном году основным направлением считать работу над методической 

темой школы «Совершенствование качества образования через обновление учебно-

воспитательного процесса, повышение профессионального мастерства педагогов в условиях 

реализации ФГОС». 

2. Организовать в школе следующие методические объединения: 

ШМО учителей начальных классов. 

В работе ШМО принимают участие учителя начальных классов. 

Руководитель – Мерденова В.С., учитель начальных классов. 

ШМО учителей дисциплин гуманитарного цикла. 

В работе ШМО принимают участие учителя русского языка и литературы, истории и 

обществознания, иностранного язык, осетинского языка и литературы. 

Руководитель – Бугулиева И.Л., учитель английского языка. 

ШМО учителей дисциплин естественно-математический цикла. 

В работе ШМО принимают участие учителя биологии, географии, химии, ОБЖ, физической 

культуры, технологии, музыки, рисования, информатики, математики, физики 

Руководитель – Гацоева С.Х., учитель математики. 

ШМО классных руководителей. 

Руководитель – Гурциева М.В., зам. директора по ВР 

 

3. Создать временные творческие группы из числа руководителей и учителей школы для 

подготовки педагогических советов. 

4. В целях выявления и поддержки одаренных детей провести школьный День науки 

(февраль, 2024 г.). Отв. зам. директора по УВР, руководители ШМО. 

5. Организовать работу с высокомотивированными обучающимися: обеспечить участие в 

интеллектуальных и творческих конкурсах, проектах, олимпиадах, конференциях, 

семинарах. 

Отв. зам. директора по УВР и ВР: Касаева С.Х., Гурциева М.В., руководители ШМО, 

учителя-предметники. 

6. Всем педагогам школы скорректировать дорожные карты по подготовке 

высокомотивированных и одаренных обучающихся к олимпиадам (срок – 20 сентября 2023 

года). 

7. Всем педагогическим работникам школы активизировать работу по темам 

самообразования. 

8. Провести аттестацию заявленных педагогических работников. Назначить школьным 

координатором по аттестации педагогических и руководящих работников зам. директора по 



УВР Гурциеву Н.М. 

9. Продолжить работу по методическому сопровождению введения ФГОС НОО. Назначить 

координатором по введению ФГОС НОО зам. директора по УВР Касаеву С.Х.. 

10. Продолжить работу по методическому сопровождению введения и реализации ФГОС 

ООО. 

Назначить координатором по введению ФГОС ООО зам. директора по УВР Гурциеву Н.М. 

11. Продолжить наставническую работу с молодыми учителями. Назначить наставниками 

молодых учителей следующих педагогов: 

- Каркусова Ольга Давидовна, учитель истории – Бугулиева Индира Лазарьевна, учитель 

английского языка; 

- Сланова Луиза Олеговна, учитель истории – Бугулиева Индира Лазарьевна, учитель 

английского языка; 

- Бекоева Залина Георгиевна, учитель начальных классов – Мерденова Виктория 

Сидамоновна, учитель начальных классов; 

- Семенова Алина Андреевна, учитель биологии – Погосян Шогик Анушавановна, учитель 

физики; 

-Макоева Алика Альбертовна, учитель химии - биологии – Погосян Шогик Анушавановна, 

учитель физики. 

12. Организовать курсовую подготовку педагогов. Назначить координатором по курсовой 

подготовке педагогических и руководящих работников школы зам. директора по УВР 

Гурциеву Н.М. 

13. Педагогическому коллективу принять активное участие в работе муниципальных МО, 

семинарах, конференциях, круглых столах, вебинарах различных уровней. 

14. Продолжить сотрудничество с СОРИПКРО. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

            

         

 


		2024-02-19T12:16:06+0300
	Адырхаева Залина Сталбековна




